
29. Valg af bestyrelsesmedlem til Landsbyggefondens bestyrelse pr. 1. april 2011 (2011-
16727)

Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune udpeger i fællesskab et bestyrelsesmedlem til 
Landsbyggefonden. 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om, 

at områdechef Pia Nielsen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Bydesign, 1.
udpeges til medlem af bestyrelsen for Landsbyggefonden som repræsentant for 
Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune for perioden 1. april 2011 
til 31. marts 2015, idet Frederiksberg Kommune vælger en stedfortræder.

(Teknik- og Miljøforvaltningen) 

Problemstilling
Landsbyggefonden er en selvejende institution, der har til formål at fremme det almene boligbyggeri. 

Ifølge almenboliglovens § 76 ledes Landsbyggefonden af en bestyrelse på 9 medlemmer. 
Valgperioden for den siddende bestyrelse udløber 31. marts 2011. 

Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune skal i fællesskab udpege ét medlem og én 
stedfortræder for den nye 4-årige valgperiode 1. april 2011 til 31. marts 2015. Efter aftale med 
Frederiksberg Kommune er det Københavns Kommune, der i nævnte valgperiode udpeger en 
repræsentant til bestyrelsen, mens Frederiksberg Kommune udpeger en stedfortræder.

Nuværende repræsentant for Københavns Kommune er Centerchef Ulrik Winge, Teknik- og 
Miljøforvaltningen, jfr. Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 17. september 2009. Da 
Ulrik Winge fratræder sin stilling med udgangen af februar 2011 kan han ikke udpeges for den nye 
valgperiode. 

Boligselskabernes Landsforening vælger formanden for bestyrelsen og 4 andre medlemmer. 
Herudover vælger Lejernes Landsorganisation i Danmark to medlemmer, som skal være boligtagere i 
alment byggeri, og Kommunernes Landsforening vælger et medlem. 

Løsning

Efter aftale med Frederiksberg Kommune indstilles områdechef i Teknik- og Miljøforvaltningens 
Center for Bydesign, Pia Nielsen. Pia Nielsen leder ressortområdet for støttet byggeri. Frederiksberg 
Kommune forventes at udpege afdelingschef
Ulrik Brock Hoffmeyer som stedfortræder. 

Økonomi
Der er ikke knyttet vederlag til bestyrelsesposten.



Videre proces

Når Borgerrepræsentationen har godkendt indstillingen, vil Teknik- og Miljøforvaltningen underrette 
Landsbyggefonden og Frederiksberg Kommune om udpegningen.

     

 Hjalte Aaberg

Dorthe Elise Svinth

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der er 1 medlemsplads og 1 stedfortræderplads.

Særlige krav/valgbetingelser
Indstillingen foretages af Københavns Kommune som en fællesindstilling for Københavns Kommune 
og Frederiksberg Kommune.

Stedfortræderpladsen udpeges af Frederiksberg Kommune.

Udpegningstype 
Flertalsvalg

Vederlag
Nej

Funktionsperiode
Funktionsperioden er 4-årig løbende fra den 1. april 2011 til 31. marts 2015.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 10.03.2011

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.




